
令和５年８月１０日  

受検者・保護者の皆様へ 

東京都立杉並高等学校長   

高 橋  聡  

 

 

令和５年度第二学期転学・編入学募集（第１学年）英語学力検査における 

問題文の誤りについて 

 

 

昨日（８月９日）、本校において実施しました令和５年度第二学期転学・編入学募集

（第１学年）英語学力検査において、問題文に誤りがありましたことを御報告いたしま

す。 

該当箇所は次のとおりです。 

正 誤 

２ 問２ 

Ryotaは Tomに返事のＥメールを送る

ことにしました。あなたが Ryotaだとし

たら、Tomにどのような返事のＥメール

を送りますか。次の＜条件＞に合うよう

に、下の     の中に、三つの英語

の文を書け。 

２ 問２ 

Ryotaは Tomに返事のＥメールを送る

ことにしました。あなたが Tomだとした

ら、Ryotaにどのような返事のＥメール

を送りますか。次の＜条件＞に合うよう

に、下の     の中に、三つの英語

の文を書け。 

 誤りのあった問題については、受検者に不利とならないよう、受検者全員に一律１２

点を与える対応としました（英語学力検査全体で１００点満点）。 

本校への転学を志願し受検した皆様の期待を裏切ることになってしまったことに対

し、心よりお詫び申し上げます。 

今後は皆様の信頼を回復できるよう再発防止に努めてまいります。 

 

なお、詳細について、東京都教育委員会のホームページに掲載しております。下記の

リンクから御確認くださいますようお願い申し上げます。 

https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/press/press_release/2023/release20230810_01.html 

https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/press/press_release/2023/release20230810_01.html

